[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2022
	№
	233

	Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 №255 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. постановлений от 30.09.2013 №265, от 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (далее – Перечень) (Приложение к постановлению).

2. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Светогорское городское поселение» в процессе разработки муниципальных программ муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области руководствоваться утвержденным Перечнем.

3. Сектору экономического развития и муниципальных закупок администрации
МО «Светогорское городское поселение» обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня.

4. Положения настоящего Постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета МО «Светогорское городское поселение», начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. С 01 января 2023 года признать утратившими силу:

постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.09.2021 №393 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение».
6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

              Е.Е. Цой

Приложение

К постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»
от «8» августа 2022 № 233
Перечень муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение»
	Наименование муниципальной программы
	Перечень подпрограмм
	Основные мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики
МО «Светогорское городское поселение»
	Развитие физической культуры и массового спорта
	1. Обеспечение деятельности учреждений

2. Организация и проведение мероприятий

3. Организация работы спортивных секций и групп

4. Развитие материально-технической базы
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту

	Развитие культуры
	1. Обеспечение деятельности учреждений

2. Организация и проведение мероприятий

3. Организация работы клубных формирований

4. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

5. Развитие материально-технической базы

	Развитие молодежной политики
	1. Организация и проведение мероприятий для молодежи;

2. Создание системы по выявлению и развитию талантливой молодёжи;

3. Создание условий для современного патриотического развития;

4. Создание моды на здоровый образ жизни в молодежной среде;

5. Развитие института молодой семьи.

	2. Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»
	Обеспечение качественным жильем граждан
	1. Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)

2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

3. Ликвидация аварийного жилищного фонда

4. Обследование технического состояния МКД, муниципального жилого фонда

5. Ремонт, содержание, обслуживание общего имущества МКД, муниципального жилого фонда, в т.ч. в соответствии со п.3 ст. 153 ЖК РФ

6. Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения

7. Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество, оказание услуг правового и технического характера при заключении договоров мены квартир

8. Услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда

9. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального фонда
	Отдел городского хозяйства

	Формирование комфортной городской среды
	1. Благоустройство общественных территорий

2. Благоустройство дворовых территорий
3. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по благоустройству территорий

	Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов
	1. Содержание улично-дорожной сети территорий населенных пунктов

2. Организация озеленения территории

3. Создание условий для массового отдыха жителей

4. Обеспечение безопасности дорожного движения

5. Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов

6. Содержание территорий населенных пунктов

7. Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
	1. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей теплоснабжения

2. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоснабжения

3. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоотведения

4. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей ливневой канализации
5. Газификация
6. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по ремонту инженерных сетей

	Устойчивое развитие сельских территорий
	1. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей теплоснабжения

2. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоснабжения

3. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоотведения

4. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей ливневой канализации

5. Благоустройство общественных территорий

6. Благоустройство дворовых территорий

7. Капитальный ремонт объектов культуры

8. Разработка проектов, строительство спортивных объектов

	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в МО «Светогорское городское поселение»
	1. Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

2. Размещение публикаций по вопросам безопасности дорожного движения в СМИ для повышения правового сознания и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

3. Проведение на территории целевых профилактических операций

	3. Безопасность МО «Светогорское городское поселение»
	--
	1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в
МО «Светогорское городское поселение
2. «Обеспечение пожарной безопасности в
МО «Светогорское городское поселение»

3.«Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	4. Основные направления осуществления управленческой деятельности и развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	--
	1.Мероприятия, направленные на развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих

2.Мероприятия, направленные на улучшение условий труда и сохранение здоровья муниципальных служащих 3.Мероприятия, направленные на противодействие коррупции на муниципальной службе

4. Материально-техническое обеспечение муниципальной службы и создание оптимальных условий для результативной и высокоэффективной служебной деятельности персонала
	Отдел по организационным и общим вопросам

	5. Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение»
	--
	1.Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов
2. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления
3. Нормативное, информационное и методическое обеспечение непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления

4. Создание условий для доступа граждан к информации
5. Популяризация местного самоуправления, государственных символов, стимулирование социальной активности, достижений граждан, коллективов учреждений, организаций, общественных организаций и объединений, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления

5. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления

и участия населения в осуществлении местного самоуправления

6. Мероприятия по развитию частей территории административного центра г.Светогорск (городского поселка Лесогорский)

7. Мероприятия по развитию сельских населенных пунктов
	Отдел по организационным и общим вопросам

	6. Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка
	--
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого, среднего предпринимательства, потребительского рынка, самозанятых граждан
	Сектор экономического развития и муниципальных закупок

	7. Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение»
	--
	1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом
2 Постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости
3. Ремонт и содержание объектов собственности
	Отдел землепользования и муниципального имущества

Исполнитель: Пугачева Е.М.

Согласовано:  Андреева Л.А.	Горюнова Г.Е.	 Ковшарь Н.В.	Конева Т.В.	Цурко А.А.

Разослано: в дело, ФС, СЭР, Официальный вестник, сайт, СЭД-по структурные подразделения